Pertanto è supplicata la Santità Vostra degnarsi di approvare, e conferma
re la suddetta dichiarazione.

*  *  *

APF, Scritt. rif. n. Congregazioni Generali, voi. 763, f. 91-92.

Formula Juramenti a quolibet Alumno Collegij Pontificij Vilnensis prae
standa.

Ego N. N. Filius N. N. Dioecesis N. plenam habens Instituti huius notitiam, 
legibus et Constitutionibus ipsius, quas juxta Superiorem explicationem am
plector, me sponte subijeio, easque pro posse observare promitto.

Insuper spondeo, ac juro, quod dum in hoc Collegio permanebo, et post
quam ab eo quocumque modo sive completis, sive non completis studijs, 
exiero, nullam Religionem, Societatem, aut Congregationem regularem sine 
speciali Sedis Apostolicae licentia, vel Sacrae Congregationis de Propaganda 
Fide ingrediar neque in earum aliqua Professionem emittam.

Spondeo pariter, ac juro, quod volente Sacra Congregatione de Propa
ganda Fide, statum Ecclesiasticum amplectar, et ad omnes Sacros etiam 
Presbyteratus Ordines, cum Superioribus visum fuerit, promovebor. Voveo, 
ac juro, quod jussu praedictae Congregationis de Propaganda Fide sine mora 
in Provinciam meam revertar, ut ibi perpetuo in divinis administrandis labo
rem meum, ac operam pro salute animarum impendam, quod etiam praestabo 
si cum praedictae Sedis licentia Religionem, Societatem aut Congregationem 
regularem ingressus (f. 91v) fuero, et in earum aliqua Professionem emisero.

Denique voveo, ac juro, me praedictum juramentum, eiusque obliga
tionem intelligere, et observaturum juxta declarationes factas a Sac. Con
gregatione de Propaganda Fide, et Brevi Apostolico roboratas sub die 20 
Julij 1660. Sic me Deus adjuvet, et haec Sancta Dei Evangelia.

Ego idem NN. intellecto SS.mi Domini Nostri Pontificis Maximi Semi- 
narij huius Fundatoris pio Instituto, Sanctoque proposito, nempe ut in eo 
gratis alantur, et efformentur viri in Literis, et pietate conspicui, qui ad ca
pessendam, curandamque Ecclesiam Dei idonei sint futuri, perpensis, ac 
diligenter consideratis ipsius Seminarij Legibus, et Constitutionibus, liben
ter me submitto, et promitto me Leges, et Constitutiones omnes servaturum, 
atque in studijs usque ad terminum mihi a Superioribus praescribendum 
perseveraturum; ac deinde susceptis ex eorum judicio sacris etiam Presby
teratus Ordinibus, Ecclesiae Sanctae inserviturum quandocumque et quo
cumque tempore a Superioribus meis idoneus judicatus fuero quo ad labo
randum in Vinea Domini admitti possim, neque ante ipsum tempus levitate 
ulla, vel alia de Causa Seminarium derelicturum, nisi (f. 92) cum bona ipso
rum venia; quibus et intus morigerum, et foris benevolum, Sanctae vero 
Sedi Apostolicae, et in primis Deo Optimo Maximo pro hoc beneficio gia- 
tum, et in S. Religione Catholica usque ad finem vitae meae perseveraturum 
hoc Chyrographo promitto, atque spondeo. Quae si non praestitero, illis obli
gationibus me subijcio, quae in Seminarij Legibus, et Constitutionibus con
tinentur, in quorum fidem etc.